UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:              /UBND-TD                Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2020

V/v trả lời ông

Nguyễn Văn Hồng.

                                  Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Hồng, khu 2,

                                      Thị trấn Sao Vàng, huyện Thọ Xuân.

Việc ông Nguyễn Văn Hồng ở khu 2, thị trấn Sao Vàng, huyện Thọ

Xuân (quê quán ở thôn Thành Tiến, xã Thiệu Thành, huyện Thiệu Hóa) khiếu

nại việc UBND huyện Thiệu Hóa cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

cho ông Nguyễn Văn Bốn không đúng trình tự, thủ tục, không đúng đối tượng

sử dụng đất và đề nghị thu hồi Giấy chứng nhận đã cấp sai cho ông Nguyễn

Văn Bốn đã được UBND tỉnh có Công văn số 6643/UBND-TD ngày

26/5/2020 giao Thanh tra tỉnh nghiên cứu nội dung đơn, căn cứ quy định của

pháp luật, báo cáo kiến nghị Chủ tịch UBND tỉnh.

Ngày 17/6/2020, Thanh tra tỉnh có Văn bản số 728/BC-TTTH báo cáo

kết quả nghiên cứu, rà soát đơn của một số công dân xã Thiệu Thành, huyện

Thiệu Hóa, trong đó có đơn của ông Nguyễn Văn Hồng.

Sau khi xem xét báo cáo, kiến nghị của Thanh tra tỉnh, UBND tỉnh

hướng dẫn, trả lời ông Nguyễn Văn Hồng như sau:

Nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Văn Hồng đã được Chủ tịch

UBND huyện Thiệu Hóa thụ lý và giải quyết tại Quyết định số 2564/QĐ-

UBND ngày 08/6/2020. Theo nội dung kết quả giải quyết, khiếu nại của ông

Hồng là có cơ sở và yêu cầu thu hồi lại các Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất đã cấp không đúng trình tự, thủ tục cho ông Nguyễn Văn Bốn và các con

ông Bốn. Đồng thời, hướng dẫn hộ ông Nguyễn Văn Hồng và hộ ông Nguyễn

Văn Bốn tiếp tục thương lượng, hòa giải theo quy định của pháp luật về đất

đai để được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định; trường

hợp không thành thì hướng dẫn các bên thực hiện quyền khởi kiện vụ việc

tranh chấp đất đai, chuyển quyền sử dụng đất ra Tòa án nhân dân để được

xem xét, giải quyết theo thẩm quyền.

Như vậy, nội dung đơn khiếu nại của ông Nguyễn Văn Hồng đã được

Chủ tịch UBND huyện Thiệu Hóa giải quyết và hướng dẫn thực hiện. UBND

tỉnh trả lời để ông Nguyễn Văn Hồng biết và chấp hành theo quy định của

pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND huyện Thiệu Hóa;

- Lưu: VT, TD (T23779/6-20).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-29T15:54:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-30T14:35:05+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-30T14:35:16+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-30T16:58:26+0700